

Bydgoszcz, dnia 05.02.2019r.

E.ZP.261.58.2018

## Do Wykonawców

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie transportu sanitarnego – postępowanie nr 02 Z PN 19.

Zgodnie z art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.*), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca ma zapewnić całodobową gotowość do realizacji usługi ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca ma zapewnić całodobową gotowość do realizacji usługi, zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Pakiet I pkt. 1 ppkt. 1; Pakiet II pkt. 1 ppkt. 1.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie ogranicza maksymalnego przebiegu pojazdów.

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty rok produkcji pojazdu ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie ogranicza maksymalnego roku produkcji pojazdów.

### Pytanie nr 4

Jakiej klasy ambulansów (zgodnie z międzynarodową klasą pojazdów i komunikatem NFZ z dnia 05.02.2009r.) Zamawiający wymaga do realizacji w każdym z zadań odrębnie: klasy A1, A2, B czy C?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga klasy ambulansów zgodne z opisem zawartym w załączniku nr 1a i 1b Opis przedmiotu zamówienia.

### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający potwierdza posiadanie przez Oferenta fabrycznej homologacji sanitarnej pojazdów i obowiązek przedstawienia jej Zamawiającemu na każde żądanie?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza posiadania przez Oferenta fabrycznej homologacji sanitarnej pojazdów i obowiązku przedstawienia jej Zamawiającemu na każde żądanie. Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w Opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający potwierdza że wszystkie oferowane pojazdy, wraz z wyposażeniem, muszą spełniać wymogi Normy PN-EN 1789:A2 ?

**Odpowiedź:**

Wymogi jakie muszą spełniać oferowane pojazdy zawarte zostały w Opisach przedmiotu zamówienia stanowiącymi załączniki do SIWZ.

**Pytanie nr 7**

Czy Wykonawca ma obowiązek prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

**Odpowiedź:**

Dezynfekcja pojazdów musi być wykonywana zgodnie z wymaganiami zawartymi w Opisie przedmiotu zamówienia: Pakiet I pkt. II, ppkt.5; Pakiet II pkt. II ppkt.4.

**Pytanie nr 8**

Czy Wykonawca ma obowiązek posiadać zawartą umowę na dystrybucję tlenu medycznego z podmiotem zewnętrznym?

**Odpowiedź:**

Wykonawca ma obowiązek, aby tlen medyczny był na wyposażeniu pojazdów zgodnie z Opiszem przedmiotu zamówienia: Pakiet I - pkt. II ppkt.4; Pakiet II – pkt. 2 ppkt. 3.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wymaga od Oferenta, przedstawienia, na dzień składania ofert, paszportu do każdego zaproponowanego sprzętu medycznego ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy przedstawienia, na dzień składania ofert, paszportu do każdego zaproponowanego sprzętu medycznego. Zamawiający wymaga, aby pojazdy były wyposażone zgodnie z Opiszem przedmiotu zamówienia oraz aktualnie obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z przytoczonymi w/w aktami prawnymi, do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby lodówka do przewozu krwi spełniała wymagania aktualnie obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wymaga, aby lodówki (do przewozu krwi) na wyposażeniu pojazdu, muszą spełniać wymogi określone Rozporządzeniu MZ z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby lodówka do przewozu krwi spełniała wymagania aktualnie obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie.

**Pytanie nr 12**

Czy Oferent ma złożyć dokumenty walidacji oferowanych lodówek na żądanie Zamawiającego?

**Pytanie**

Czy Zamawiający potwierdza że lodówki muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?

Uzasadnienie:

- a. Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 20 C do 60 C,
- b. KKP – od 200 C do 240 C,
- c. FFP – zamrożone co najmniej – 180 C,
- d. Czynnik krzepnięcia – od 20 C do 100 C

W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówkę z hipermarketu.

Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia.

Koszt zakupu 1 szt. takiej lodówki to koszt ponad 6 tys zł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga dokumentów walidacji oferowanych lodówek.

Zamawiający wymaga, aby lodówka do przewozu krwi spełniała wymagania aktualnie obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma być podmiotem leczniczym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, żeby Wykonawca był wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, zgodnie z pkt. 8.2.1 SIWZ.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kolejgowanie zleceń w miarę ich splywania i ich realizację w kolejności ich wpływu/pilności, w oparciu o liczbę wskazanych przez Zamawiającego zespołów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określa, że logistyczne rozplanowanie transportu leży w gestii Wykonawcy, który winien zrealizować usługę prawidłowo, z należytą starannością i w określonym czasie, zgodnie z Opiszem przedmiotu zamówienia: Pakiet I pkt. III, ppkt. 3; Pakiet II pkt. III, ppkt. 3.

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający potwierdza, aby pojazdy wykorzystywane do realizacji Zamówienia posiadały opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, aby pojazdy wykorzystywane do realizacji Zamówienia posiadały opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej – zgodnie z pkt. 10. 1 SIWZ oraz Opiszem przedmiotu zamówienia: Pakiet I pkt. II ppkt. 6. 5), Pakiet II pkt. II ppkt. 4e.

**Pytanie nr 16**

Prosimy o podane ilości transportów oraz przejechany kilometrów zweryfikowanych przez szpital i przyjętych do faktury (rozliczenia) z okresu trzech ostatnich miesięcy dla każdego z zadań.

**Odpowiedź:**

Karetka z lekarzem: 9 transportów, 260 km.

Transport krwi: 106 transportów, 954 km

Zespół z ratownikami: 322 transportów, 9852 km

Dane za okres październik – grudzień 2018r.

**Pytanie nr 17**

Czy podane ilości przez Zamawiającego, uwzględniają powrót do siedziby Zamawiającego bądź Wykonawcy ?

**Odpowiedź:**

Trasa liczona będzie zgodnie z zapisami zawartymi w paragrafie 4 pkt. 4 projektu umowy oraz zgodnie z Opiszem przedmiotu zamówienia: Pakiet I, pkt. III, ppkt. 1; Pakiet II pkt.III, ppkt. 1.

**Pytanie nr 18**

Czy ilości podane w SIWZ przez Zamawiającego, są przyjęte jako postawa do rozliczenia i przygotowania oferty ?

**Odpowiedź:**

Ilości podane w SIWZ przez Zamawiającego są przyjęte jako postawa do rozliczenia i przygotowania oferty - zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia: Pakiet I pkt. III, ppkt.15; Pakiet II pkt. III, ppkt. 14.

**Pytanie nr 19**

Czy do transportu specjalistycznego S, lekarza zapewnia Zamawiający ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem zawartym pkt. 8.2.2. ppkt. 1 SIWZ, oraz zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Pakiet I pkt. I, ppkt. 2 lekarza zapewnia Wykonawca.

**Pytania nr 20**

Czy Zamawiający wymaga, aby pojazdy były do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego przez 24 godziny na dobę ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby pojazdy wraz z zespołami pozostawały w całodobowej gotowości (7 dni w tyg.) zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Pakiet I pkt. 1 ppkt. 1; Pakiet II pkt. 1 ppkt. 1.

**Pytanie nr 21**

Czy Oferent ma złożyć dokumenty walidacji oferowanych termometrów na żądanie Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania nie są termometry.

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane pojazdy był wyposażone w środek leczniczy jakim jest tlen ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby oferowane pojazdy był wyposażone w środek leczniczy jakim jest tlen - zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Pakiet I pkt. II ppk. 4; Pakiet II pkt. II ppkt. 3.

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych  
Kujawsko-Pomorskiego Centrum  
Farmacji w Bydgoszczy  
*Malatynski*  
mgr Krzysztof Malatynski

ca